de opções de compra com a consequente reforma do artigo 8º do Estatuto Social; c) Deliberar sobre o 
aumento de capital social da Companhia, mediante a capitalização de créditos, nos termos do Segundo 
Plano de Recuperação Judicial Aditivo e de outros créditos pós-concursais, em até R$61.161.826,71 
(sessenta e um milhões e cento e sessenta e um mil e oitocentos e vinte e seis reais e setenta e um 
centavos), sendo o valor mínimo do aumento de R$35.148.800,01 (trinta e cinco milhões, cento e 
quarenta e oito mil e oitocentos reais e um centavo), com emissão de ações preferenciais ao preço 
de emissão unitário de R$4,53 (quatro reais e cinquenta e três centavos), e consequente alteração do 
caput do art. 5º do Estatuto Social; d) Deliberar sobre a homologação do aumento de capital social da

[...]

respectivos documentos para exame e discussão e, logo depois, à votação, os presentes, por unanimidade, 
decidiram aprovar a distribuição de dividendos à acionista Hejoassu Administração S.A., nos termos do 
Estatuto Social da Companhia e da Política de Dividendos, no valor total de R$ 694.500.000,00 (seiscentos 
e noventa e quatro milhões e quinhentos mil reais), a serem destacados de parte do saldo da conta 
de reserva de lucros acumulados de exercícios anteriores a serem pagos até 15 de agosto do corrente 
ano. Por fim, os acionistas também autorizam os Diretores da Companhia a praticarem, ou nomearem